
                                                                                                                              
REGIONE TOSCANA

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Personale dipendente

Contenuto Presa d’atto dei nominativi dei Rappresentanti dei Lavoratori per la sicurezza di sito 
ospedaliero.

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC TRATTAMENTO GIURIDICO PREVIDENZA

Direttore della Struttura CLEMENTE MICHELE a.i.

Responsabile del
procedimento

MATTEINI CINZIA 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



                                                                   
IL  DIRETTORE GENERALE

(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 29 del 28 febbraio 2022)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Viste le delibere:
-  n.  915  del  11/8/2022 “Presa  d’atto dei  nominativi  designati  quali  Rappresentati  della  sicurezza  dei
lavoratori”
-  n.  1022  del  13/09/2022 “Delibera  n.  915/2022  –  Modifica  nominativo  quale  Rappresentante  della
sicurezza dei lavoratori”
-  n.  1527  del  22/12/2022 “Delibera  n.  915/2022  –  Modifica  nominativo  quale  Rappresentante  della
sicurezza dei lavoratori.”;

Dato  atto della  DGR  n.  76  del  8/2/2021  “Approvazione  Accordo  regionale  per  la  istituzione  dei
Rappresentanti dei Lavoratori per la sicurezza di sito Ospedaliero”;

Preso  atto della  nota  prot.  99  del  13/1/2022  a  firme  delle  OO.SS.  con  cui  vengono  comunicati  i
nominativi dei lavoratori eletti quali RLSS per ogni sito ospedaliero presente in Azienda:
- Francesca SBOLCI – P.O. Santa Maria Nuova
- Federico BEVILACQUA – P.O. Borgo San Lorenzo
- Fabrizio BERRETTI – P.O. Pescia
- Alessandro RUSSO, Alessandro CRESCI e Alfredo MAZZARELLA – P.O. San Giovanni di Dio
- Fabio CIABATTINI, Juri GERI e Giulia VICHI – P.O. Santa Maria Annunziata
- Sandra DEGL’INNOCENTI, Andrea BORGHERESI e Gaetano MILITELLO – P.O. Santo Stefano
Prato
- Pasquale CORDI’, Maria Elvira CECERE e Carmela DI LORENZO – P.O. San Giuseppe Empoli
- Roberto ROSSI, Silvia LEGGIERI e Sonnj PACCAGNINI – P.O: San Jacopo Pistoia;

Ritenuto opportuno rimandare all’allegato della DGR n. 76 del 8/2/2021 sopra richiamata, per quanto
attiene alla formazione e svolgimento dell’attività degli RLSS;

Ritenuto,  altresì, necessario dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi della vigente
normativa; 

Preso atto che il Direttore della SOC Trattamento Giuridico e Previdenza, nel proporre il presente atto,
attesta  la  regolarità  tecnica  ed  amministrativa  e  la  legittimità  e  congruenza  dell’atto  con  le  finalità
istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento
Cinzia  Matteini,  Collaboratore  amministrativo  professionale  in  servizio  c/o  la  Struttura  Operativa
Complessa Trattamento Giuridico e Previdenza.

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Risorse Umane;

Su proposta del Direttore Struttura SOC Trattamento Giuridico e Previdenza;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali; 



                                                                   
DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa:

1. Di prendere atto dei nominativi dei lavoratori eletti quali RLSS per ogni sito ospedaliero presente
in Azienda:

- Francesca SBOLCI – P.O. Santa Maria Nuova
- Federico BEVILACQUA – P.O. Borgo San Lorenzo
- Fabrizio BERRETTI – P.O. Pescia
- Alessandro RUSSO, Alessandro CRESCI e Alfredo MAZZARELLA – P.O. San Giovanni di Dio
- Fabio CIABATTINI, Juri GERI e Giulia VICHI – P.O. Santa Maria Annunziata
- Sandra DEGL’INNOCENTI, Andrea BORGHERESI e Gaetano MILITELLO – P.O. Santo Stefano
Prato
- Pasquale CORDI’, Maria Elvira CECERE e Carmela DI LORENZO – P.O. San Giuseppe Empoli
- Roberto ROSSI, Silvia LEGGIERI e Sonnj PACCAGNINI – P.O: San Jacopo Pistoia;

2. Di rimandare all’allegato della DGR n. 76 del 8/2/2021 sopra richiamata, per quanto attiene alla
formazione e svolgimento dell’attività degli RLSS;

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in quanto è necessario provvedere con
urgenza alla sua attuazione ai sensi dell’art. 42 comma 4, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii;

4. di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ art.
42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii. 

5. Di pubblicare sull’ albo  on-line ai sensi dell’ art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e
ss.mm.ii.

 IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Paolo Morello Marchese)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
(Dr. Lorenzo Pescini)

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dr. Emanuele Gori)

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
(Dr.ssa Rossella Boldrini)

 


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

